rupiah), tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha.Atau 

memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp300.000.000,00 

32 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2008 tentang Usaha Mikro, 

Kecil, dan Menengah, Ps. 6. 

hingga Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah). 

Contohnya adalah butik kecil, restoran lokal, atau bengkel skala 

menengah. 

3) Usaha Menengah 

Usaha Menengah adalah usaha ekonomi produktif yang 

berdiri sendiri, dilakukan oleh perseorangan atau badan usaha, 

dan bukan merupakan anak perusahaan atau cabang perusahaan